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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   August | Août 2021

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Kaufmann Scotty BLACKSTAR CH 120.0928.3494.8 RF 07.12.2011 7 3.04 2.78 28.15 Krähenbühl Peter, Trubschachen

La Montagne Burny MACARENA CH 120.0912.2162.6 RF 08.09.2011 7 3.78 3.17 27.57 Maillard Jean-Pierre, Brenles

Sentry FRANCINE CH 120.0945.3670.3 HO 21.06.2011 7 3.58 3.13 26.96 BG Ott + Oertig, Märwil

le-go.ch Shottle CANDY CH 120.0892.1105.9 RF 11.05.2011 7 3.77 3.46 26.83 Tierhaltergemeinschaft legoth, Bern

Laurin ALOUETTE CH 120.0901.0125.7 RF 01.12.2010 7 4.49 3.39 25.57 Näf Thomas, Bülach

Olayo OXANA CH 120.0910.9061.1 RH 15.10.2010 8 3.62 3.21 25.53 Schmid Stefan, Lengnau AG

Adriano HAVANNA CH 120.0894.0363.8 RF 21.06.2010 9 3.85 3.16 24.73 Roth Michael, Walperswil

Wingeiers Glen PETRA CH 120.0840.5777.5 HO 23.06.2010 8 3.85 3.02 24.66 Wingeier Hansueli, Rüttenen

Lightning STERN CH 120.0882.1651.2 RF 24.03.2010 9 3.60 3.12 24.05 BG Alpenblick, Englisberg

Tourterelles Pralinador BISE CH 120.0821.7993.6 RH 27.01.2010 9 3.84 3.12 23.68 Petermann Denis, Rossemaison

Ralstorm INKA CH 120.0772.6305.3 HO 03.12.2009 8 4.16 3.25 23.31 Kilchenmann Markus, Toffen

Loky LILIE CH 120.0828.4930.3 RH 05.11.2009 7 4.30 3.42 23.15 Staffelbach-Wagner Josef, Knutwil

Tim VÉRITA CH 120.0769.5796.0 RF 12.08.2009 9 3.70 3.19 22.74 Bigler Sébastien, Forel (Lavaux)

Lake-view Figaro ESPERANZA CH 120.0779.4466.2 RH 22.01.2009 11 3.64 3.35 21.73 Troxler Edgar, Hildisrieden

David DAMARIS CH 120.0765.6323.9 RH 29.12.2008 11 4.05 3.33 21.67 Dänzer Andreas + Daniel, Schalchen

Ithen Dominator DUDI CH 120.0727.7511.7 RH 22.11.2008 10 3.96 3.36 21.49 Ithen-Meier Josef, Geltwil

Maple-Alley Dominator NINETTE CH 120.0717.2667.7 RH 13.10.2008 9 3.64 3.08 21.36 Bläsi Toni, Härkingen

Spitzachers Rino JANA CH 120.0688.0539.2 RH 17.05.2008 10 4.58 3.36 20.68 Grüter Ludwig, Hergiswil LU

Blitz INES CH 120.0650.3997.4 RH 24.04.2008 10 3.77 3.02 20.65 von Ballmoos Markus, Wynigen

Primo DORLI CH 120.0585.5403.3 HO 15.03.2008 9 4.00 3.55 20.52 Muggler Ruedi, Wila

Seelandhof Magisto SERAINA CH 120.0553.3589.5 RH 11.01.2007 13 4.24 3.38 18.76 Seelandhof, Worben

Devis CLARISSA CH 120.0543.2836.2 RH 22.08.2006 12 3.95 3.18 18.30 Streit Franz, Oberwangen b. Bern

Apron ALEXA CH 120.0553.0983.4 RH 08.01.2006 9 3.97 3.13 17.62 Vogel Josef, Dietfurt

Ducobro'Z Eliot MULAN CH 120.0534.7911.9 RH 02.01.2006 11 4.46 3.38 17.49 Ducommun Xavier, Brot-Plamboz

Swiss Fleckvieh

Urocher GUANA CH 120.0951.3634.6 SF 16.07.2011 6 3.85 3.29 26.98 Haltiner Norbert, Montlingen

Augustin 17 CELEST CH 120.0847.6943.2 SF 31.07.2010 7 3.52 3.03 24.77 BG Wanner, Steckborn

Rino WICKY CH 120.0793.5255.7 SF 08.06.2010 9 3.61 3.18 24.42 Waber Peter, Kiesen

Bjoern BRITTA CH 120.0823.7618.2 SF 23.02.2010 9 4.01 3.24 23.91 Zemp Roland, Ramiswil

La Cuvigne Incas FRAMBOISE CH 120.0741.8480.1 SF 15.11.2008 10 4.06 3.19 21.55 Menoud Dominique, Besencens

Stadler SAANE CH 120.0627.5779.6 SF 12.06.2007 12 4.21 3.36 19.63 Suter Josef, Beromünster

Pierolet RAPUNZEL CH 120.0564.8475.2 SF 11.01.2007 13 3.99 3.28 18.88 Burri Thomas, Sangernboden

Kata BIANCA CH 120.0592.4740.8 SF 13.11.2006 12 3.53 3.26 18.53 Käser-Egger Daniel, Leimiswil

Montbéliarde

Pernan PERNETTE CH 120.0822.7855.4 MO 04.11.2009 8 3.40 3.43 23.29 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Valley-Farm O Man OPERA CH 120.0838.1469.0 HO 30.11.2009 7 3.75 3.06 29.20 BG Hochuli + Hilfiker, Kölliken

Nadir LYDIA CH 120.0684.9042.0 RH 16.07.2008 10 3.71 3.36 26.27 Beerli Ruedi, Eschlikon TG

Hofers NuK Joyboy ROSALINA CH 120.0456.3916.3 RH 03.10.2006 11 3.96 3.03 23.11 Hofer Niklaus, Oberdiessbach

Swiss Fleckvieh

Miro CAPRICE CH 120.0634.3052.0 SF 07.08.2007 11 3.71 3.37 24.34 Frossard Jean-Paul + Thibaut, Courgenay
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   August | Août 2021

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Lüscher's Deuce FALBALA CH 120.0996.0806.1 RH 24.10.2011 7 105'731 3.17 3.11 30.01 Lüscher Hans-Ulrich + Stefan, Muhen

Monster PRINCESS CH 120.1061.8536.3 HO 17.08.2013 5 82'926 3.62 3.14 28.76 Burghof, Röschenz

Jerudo ASTER CH 120.1050.6844.5 RH 28.10.2012 6 90'394 3.97 3.39 28.37 Roth Mathias + Regula, Herrenhof

Emil'S Ranch Snowman SERENA CH 120.0976.7473.0 HO 20.07.2013 4 82'441 4.17 3.42 28.09 Flubacher Beat, Arisdorf

Abbühls Minister FATIMA CH 120.0802.2747.9 HO 01.12.2009 8 119'049 3.71 3.11 28.03 Lisser Roland, Lostorf

Baxter BATRIC CH 120.1020.0572.6 HO 23.03.2012 6 95'723 3.35 2.81 27.96 Grüter Richard, Ruswil

Ptit Coeur Fever GAETANE CH 120.0939.8032.3 HO 22.08.2011 7 100'439 3.25 3.00 27.61 Frossard Roger, Les Pommerats

vomWeidhof Jedi ILONA CH 120.1331.7864.2 HO 23.10.2016 2 46'533 3.32 3.13 26.73 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Allenbach Fever VALTRA CH 120.0973.4967.6 RF 21.12.2011 6 94'328 3.85 3.19 26.60 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Eichlihof Laron FANNY CH 120.0992.3915.9 RH 26.10.2011 8 94'035 3.69 3.49 26.16 Schär Hans + Martin, Mülchi

Swiss Fleckvieh

Montmeillan Roger TAIWAN CH 120.0809.8613.0 SF 06.07.2009 9 125'957 3.36 2.81 28.43 Gavillet Alexandre + David, Peney-le-Jorat

Augustin 17 CELEST CH 120.0847.6943.2 SF 31.07.2010 7 100'065 3.52 3.03 24.77 BG Wanner, Steckborn

Delago DELIA CH 120.0927.5903.6 SF 13.05.2012 6 80'568 3.63 3.44 23.83 Mathys Michael, Affeltrangen

NoSBa Vinos VANILLE CH 120.1018.9170.2 SF 03.04.2013 6 69'793 3.67 3.36 23.09 Schmutz Norbert, Wünnewil

Ulebon NINA CH 120.1070.1796.0 SF 06.01.2013 6 71'773 3.71 3.46 22.94 Rubli + Anderegg + Schurter, Benken ZH

Dominator BERESINA CH 120.0622.7065.3 SF 30.10.2008 10 105'266 4.08 3.24 22.57 Hänni Stefan, Gurzelen

Orlando PALMA CH 120.1041.5926.7 SF 12.07.2012 7 74'086 4.05 3.28 22.42 Beer Bernhard, Landiswil

Alsama ISTANBUL CH 120.0712.5132.2 SF 30.05.2013 5 65'383 3.53 3.38 22.31 CE Peter + Thévoz, Missy

Larsson LORENA CH 120.0852.1653.9 SF 10.09.2010 8 88'018 4.06 3.58 22.30 Speiser Jörg, Sissach

Ulebon DROSSEL CH 120.1020.0228.2 SF 26.07.2012 6 70'737 3.89 3.57 22.20 Rüegsegger Urs + Lukas, Farnern

Simmental

Venoso JULIA CH 120.0776.8426.1 70 31.03.2009 9 94'314 4.02 3.57 20.78 Kamber Ueli, Balsthal

Volfleur TANJA CH 120.0768.9672.6 60 21.09.2009 9 79'905 3.99 3.17 18.37 Hutmacher Andreas, Gysenstein

Baron ANNA CH 120.0848.3969.2 60 24.01.2010 10 76'290 3.74 3.31 18.12 Jenni Markus, Weier im Emmental

Sepp ELIANA CH 120.1043.8289.4 60 24.09.2012 7 57'854 4.16 3.32 17.93 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

Volfleur NARZISSE CH 120.0702.5232.0 60 26.04.2008 11 86'695 3.57 3.45 17.92 Schmied, Guggisberg

Montbéliarde

Tipoli JOSEPHINE CH 120.0840.6278.6 MO 14.12.2009 9 106'235 3.66 3.21 24.90 Joss-Lanz Adrian, Uetendorf

JUPETTE CH 120.1134.2804.0 MO 23.01.2014 5 66'495 3.60 3.23 24.28 Frères Stegmann, Boncourt

Oviedo OBAMA CH 120.0764.1280.3 MO 06.12.2008 9 102'177 3.68 3.19 22.36 Coeytaux Yves + Fabien, Ballens

NOVA CH 120.0764.4695.2 MO 11.11.2008 10 104'155 4.27 3.43 22.32 BG Weber + Steffen, Worben

ARNIKA CH 120.1033.7850.8 MO 24.08.2012 6 69'375 4.27 3.76 21.26 Hofer Christian, Aefligen
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Wegas JANNIN CH 120.1336.6246.2 RF 12.12.2016 3.03 13'113 3.90 2.85 Schmid Isidor + Marcel, Gipf-Oberfrick

Colonel CILLI CH 120.1361.3631.1 HO 04.08.2017 2.08 13'094 3.31 3.12 Näf Thomas, Bülach

Zwygart Randall ROSALIE CH 120.1408.6152.0 HO 25.05.2018 2.01 13'085 2.56 2.90 Zwygart Eric, Mervelier

Huweid Brewmaster CAMILLA CH 120.1342.7049.9 HO 19.11.2017 2.00 12'548 4.01 3.03 Maier Michael, Eschenz

Melleys Antonio DHAKIYAH CH 120.1377.5324.1 RH 19.12.2017 2.09 12'480 3.49 3.30 Modoux Jacques, Auboranges

Swiss Fleckvieh

Odyssey BERNA CH 120.1231.6608.6 SF 18.01.2018 2.09 10'757 3.90 3.09 Kocher-Bähni Werner, Worben

Twix LAERY CH 120.1375.7882.0 SF 03.12.2017 2.08 10'446 4.09 3.40 Fischer-von Weissenfluh Peter + Rosmarie, Blumenstein

Mast's Donald BONANZA CH 120.1436.6535.4 SF 01.06.2018 2.03 10'049 3.73 3.29 Mast Hansruedi, Rosshäusern

Bivio JOJO CH 120.1227.0998.7 SF 04.05.2018 2.01 9'976 3.79 3.19 Arn Stefan + Samuel, Büetigen

Everest MIGNONE CH 120.1399.9458.1 SF 19.01.2018 2.09 9'890 3.94 3.53 Ackermann Rolf, Saignelégier

Simmental

Jens JOLLY CH 120.1404.4453.2 60 24.12.2017 2.09 9'005 3.76 3.28 von Känel Roland, Lenk im Simmental

Herrmanns Heinz DIANA CH 120.1391.2132.1 60 07.01.2018 2.08 7'870 3.52 3.25 Herrmann Klaus, Saanenmöser

Fels VRONI CH 120.1357.5428.8 60 11.11.2017 2.11 7'553 3.83 3.50 Ackermann Dietmar, Heitenried

Montbéliarde

Jombrik Jb OHIO CH 120.1394.7198.3 MO 04.03.2018 2.06 14'335 3.31 3.24 Frères Stegmann, Boncourt

La Tuilière Jano VIOLETTE CH 120.1377.5996.0 MO 05.09.2017 3.00 10'847 3.51 3.52 Reymond Danny, Jongny

Helux CORINE CH 120.1390.6879.4 MO 18.04.2018 2.05 10'761 4.72 3.45 Hofer Christian, Aefligen

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

vomWeidhof Jedi ILONA CH 120.1331.7864.2 HO 23.10.2016 3.05 18'992 3.36 3.11 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Double yoU-B Farrel FAROLA CH 120.1276.8649.8 HO 29.06.2017 3.00 16'329 3.25 2.78 BG Balsiger + Dummermuth, Greng

Chamau Bubu IVY CH 120.1303.4185.8 HO 31.10.2016 3.07 15'842 3.77 2.94 Strickhof Lindau, Lindau

TGD-Swiss-Repro Modesty COSANA CH 120.1307.8888.2 HO 03.11.2016 3.06 14'936 3.98 3.43 Gerber Thomas, Dagmersellen

Schübi Farm's Abricot XORENA CH 120.1250.9414.1 RF 15.06.2017 3.03 14'912 4.17 3.72 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Swiss Fleckvieh

Samuel GONDOLA CH 120.1285.8050.4 SF 11.01.2017 3.06 11'468 4.44 3.31 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Sipan SAMIRA CH 120.1177.0795.0 SF 14.12.2016 3.10 11'312 4.07 3.23 Marfurt-Nick Josef, Büron

Levio 73 KAEGI CH 120.1328.1569.2 SF 05.01.2017 3.03 10'845 3.96 3.37 BG Wanner, Steckborn

Saiko DELPHINA CH 120.1195.3872.9 SF 28.05.2015 4.06 10'694 5.27 3.16 Chabloz Alain, Mont-sur-Lausanne

Gigot PERLA CH 120.1329.9120.4 SF 25.10.2016 3.10 10'554 3.78 3.57 Mange Claude, Bière

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle  August | Août 2021 Seite | Page 4



Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Valc LITANIE CH 120.1325.6432.3 70 10.11.2016 3.11 10'239 3.99 3.47 Richoz Jean-Daniel, Bionnens

Silvan FLAVIA CH 120.1336.4660.8 60 27.02.2017 3.06 8'962 3.21 3.35 Wüthrich Beat + Ursula, Court

Graf's Fabbio GLORIA CH 120.1263.6278.2 60 02.09.2017 3.02 8'660 3.97 3.28 Graf Felix, Süderen

Montbéliarde

Fuego FOUINE CH 120.1323.4778.0 MO 10.01.2017 3.08 12'920 3.27 3.13 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Jobard Jb JOBANE CH 120.1335.7752.0 MO 14.02.2017 3.07 12'875 3.48 3.06 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Hazar Jb HAZARINE CH 120.1285.2415.7 MO 06.09.2016 3.07 11'961 3.88 2.96 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Leonard SABINE CH 120.1004.5146.4 RH 05.12.2011 6 15'881 3.72 2.95 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Monster PRINCESS CH 120.1061.8536.3 HO 17.08.2013 5 15'830 3.61 3.03 Burghof, Röschenz

Portos ARIANE CH 120.1066.8780.5 RH 10.02.2013 5 15'684 4.64 3.28 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Leonard PALME CH 120.1039.8998.8 RH 05.09.2012 6 15'657 2.69 3.05 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Wyman SILI CH 120.1256.7444.2 HO 11.01.2016 3 15'603 3.39 3.28 BG Buri, Krauchthal

Swiss Fleckvieh

Montmeillan Roger TAIWAN CH 120.0809.8613.0 SF 06.07.2009 9 13'640 3.23 2.64 Gavillet Alexandre + David, Peney-le-Jorat

BIUTTA15 CH 120.1235.9769.9 SF 26.12.2015 3 13'274 4.02 3.31 Hagenbucher + Job, Birmensdorf ZH

Lindor ALISA CH 120.1233.9234.8 SF 31.12.2015 3 13'269 3.20 2.96 Rüegsegger Urs + Lukas, Farnern

Leonard BIENE CH 120.1101.9942.4 SF 28.06.2014 4 13'097 3.71 2.93 Arnold Meinrad, Bülach

Mast's Benua BAILEYS CH 120.1109.4806.0 SF 30.12.2013 5 12'804 3.99 3.12 Mast Hansruedi, Rosshäusern

Simmental

Berghof-SI Leo IRINA CH 120.0953.9924.6 60 08.11.2011 6 10'087 3.76 2.95 Trachsel Priska + Simon, Adelboden

Unic KRONE CH 120.1082.3786.2 70 15.10.2013 5 9'866 3.27 3.32 von Känel-Stoller Christian, Scharnachtal

Christen Calimero NANETTE CH 120.1250.4982.0 60 18.04.2016 3 9'830 4.11 3.69 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Montbéliarde

JUPETTE CH 120.1134.2804.0 MO 23.01.2014 5 14'795 3.45 3.19 Frères Stegmann, Boncourt

Vigor RALISONNE CH 120.1107.9639.5 MO 22.04.2014 4 13'254 3.64 3.27 Frères Stegmann, Boncourt

Danube Jb JOSKA CH 120.1134.2834.7 MO 08.10.2014 4 12'314 3.04 3.65 Frères Stegmann, Boncourt
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Bürkli-Holst Chief CHAYA CH 120.1467.9153.1 HO 2.01 132 VG  85 86 80 83 87 BG Herren + Schurtenberger, Bern

Les Verdaux Jackpot VAHINE CH 120.1427.6728.8 RH 2.01 58 VG  85 85 83 85 87 Dafflon Gérald + Cédric + Lionel, Autigny

Schrago Aladdin HISTOIRE CH 120.1423.5889.9 RH 2.05 183 VG  85 85 82 87 85 Frères Schrago, Middes

Schrago Casper MARLA CH 120.1466.5453.9 HO 2.03 165 VG  85 83 81 85 87 Frères Schrago, Middes

Schrago Incredibull IRANCA CH 120.1466.5484.3 RH 2.05 52 VG  85 84 82 85 87 Frères Schrago, Middes

Schrago Incredibull ISIS CH 120.1423.5812.7 RH 2.10 252 VG  85 85 82 86 86 Frères Schrago, Middes

Schrago Jacot ILLUSION CH 120.1423.5849.3 RH 2.07 166 VG  85 86 82 85 86 Frères Schrago, Middes

Solomon SAMOA CH 120.1423.5899.8 RF 2.03 219 VG  85 84 83 84 86 Frères Schrago, Middes

Piller Kingpin BASTIA CH 120.1477.8973.5 HO 2.01 54 VG  85 84 83 86 86 Mauron Claude, Villaraboud

Perrestar Sidekick MAGIC CH 120.1384.6213.5 RF 2.01 233 VG  85 *) 86 83 84 86 Uldry Nicolas, Châtelard-p-Romont

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Omlin's Power ALINGHY CH 120.1334.0693.6 RH 3.02 63 VG  87 86 84 87 88 Mauron Claude, Villaraboud

Menoud Red Mascalese MAËLANN CH 120.1369.3848.9 HO 3.06 160 VG  87 89 89 86 86 Menoud Bernard, Môtiers NE
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Schrago Barbwire BILLIE CH 120.1051.1354.1 RH 6 228 EX  93 4E 95 91 94 92 Huguenin Denis + Jérémy, La Brévine

Schrago Attract ATTACAMA CH 120.1186.6171.8 RH 4 249 EX  93 2E *) 95 90 94 93 Frères Schrago, Middes

Desgranges Dude ARIZONA CH 120.1148.5629.3 HO 4 221 EX  93 2E 95 93 94 91 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Krummen's Marine NADIA CH 120.0562.0389.6 RH 12 256 EX  92 2E 93 94 92 91 Krummen Daniel, Mühleberg

Ptit Coeur High Octane MOÏKANA CH 120.1214.6505.1 HO 4 208 EX  92 2E 90 95 88 94 Menoud Bernard, Môtiers NE

Neirigue Savard ALPINA CH 120.0975.4446.0 RH 8 93 EX  91 5E 92 93 93 90 Margueron Bernard, La Neirigue

Overney Cox-Star OTTAWA CH 120.1083.2953.6 RH 6 157 EX  91 3E 90 90 92 92 Overney Christoph + Sarah, Alterswil FR

HeKaLu Mccutchen NATASCHA CH 120.1249.5884.0 RF 4 60 EX  91 2E 89 89 92 93 BG Herren + Kramer, Lurtigen

Enkis Armani TANJA CH 120.1241.1471.0 RF 4 26 EX  91 2E 93 89 89 92 Enkerli Fritz, Kirchlindach

Défago Absolute AMANDE CH 120.1035.5671.5 RH 5 51 EX  91 2E 92 88 95 90 Favre Séb. & Florence & Défago Patrice, Les Moulins

Gs Alliance Armani O'JOICE CH 120.1105.8914.0 HO 6 88 EX  91 2E 90 93 91 91 Schafflützel Patrick, Krummenau

NoSBa Bental WANDA CH 120.1131.7706.1 RH 5 154 EX  91 91 95 89 91 Schmutz Norbert, Wünnewil

Le Planet Liverpool BELROSE CH 120.1047.6030.2 RH 7 167 EX  90 4E 88 94 90 91 Barbey Dominique, Châtelard-p-Romont

Le Planet Platnum BELINDA CH 120.0967.5041.1 RF 8 32 EX  90 4E 89 90 91 92 Barbey Dominique, Châtelard-p-Romont

C-L-A Xacobeo OCÉANIE CH 120.1012.8733.8 HO 7 147 EX  90 3E 92 89 85 93 Kern Claire-Lyse + Anthony, Rossens VD

Neuweidhof Detox SASKIA CH 120.1052.2148.2 HO 6 132 EX  90 3E 93 91 87 90 Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Nervaud Goldsun ARLETTE CH 120.1034.2168.6 HO 7 20 EX  90 2E 88 90 91 91 Clément Pauline, Prez-vers-Siviriez

Les Verdaux Talent NUANCE CH 120.1023.7694.9 RF 5 86 EX  90 2E 87 87 89 93 Dafflon Gérald + Cédric + Lionel, Autigny

Menoud Red Rosy-Nino RIWANON CH 120.1205.8763.1 RH 4 249 EX  90 2E 88 91 94 90 Menoud Bernard, Môtiers NE

HeKaLu Mogul NELKE CH 120.1249.5894.9 HO 4 231 EX  90 *) 88 85 92 91 BG Herren + Kramer, Lurtigen

Despeupliers Raspoutine TIMEA CH 120.1082.3056.6 RH 4 50 EX  90 88 94 89 91 Borioli Laurent, Bevaix

Planchettes Applejack SASSICAIA CH 120.1084.9631.3 RH 4 170 EX  90 92 90 88 89 Brönnimann Samuel, Onnens FR

La Vize Altahewn VITAMINE CH 120.1324.7013.6 RF 3 32 EX  90 90 88 87 92 CE Pache + Krebs, Prez-vers-Noréaz

Les Verdaux Agent TASHA CH 120.1336.7136.5 RF 3 135 EX  90 90 84 90 91 Dafflon Gérald + Cédric + Lionel, Autigny

Wittenbach Alacazam DALIDA CH 120.1228.6624.6 RH 3 119 EX  90 91 89 90 90 Etienne Bernard, Düdingen

Fasu's Pirate HAWAII CH 120.1187.7559.0 HO 3 79 EX  90 90 87 89 92 Fasel Stefan, St. Antoni

Stockhorn's Artemis RIVELLA CH 120.1210.4480.5 RH 4 40 EX  90 88 90 90 91 Favre Sébastien + Gratwohl Florence, Les Moulins

Schrago Aikosnow OASIS CH 120.1123.2113.7 RF 5 91 EX  90 89 92 94 89 Frères Schrago, Middes

Schrago Caro IDEALE CH 120.1309.2011.4 RH 3 75 EX  90 91 86 89 91 Frères Schrago, Middes

Schrago Jacot UKRAINE CH 120.1309.1989.7 RH 3 56 EX  90 90 90 91 90 Huguenin Adamir, La Brévine

Planafaye Agent URGENCE CH 120.1314.3606.5 RF 3 131 EX  90 91 89 90 92 Jaquet Emmanuel, Châtelard-p-Romont

Krummen's Brawler ZANELLA CH 120.1150.8433.6 HO 5 79 EX  90 89 85 92 91 Krummen Daniel, Mühleberg

Savard BERNINA CH 120.0702.6655.6 RF 6 133 EX  90 92 90 87 91 Moser Hans + Beatrice, Biglen

Acme BIRKE CH 120.1106.1355.5 RH 6 191 EX  90 *) 90 93 89 91 Mosimann André + Markus, Toffen

La Gentiane Zoro ZENITH CH 120.0679.1225.1 RH 6 72 EX  90 92 93 87 90 Petitpierre Lionel, La Brévine

Jouxvey Jotan DANA CH 120.1053.6526.1 RH 7 151 EX  90 93 90 89 89 Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds

Mario BLACKROSE CH 120.1230.6112.1 HO 3 42 EX  90 91 90 91 91 Roch André, Châtelard-p-Romont

Neuweidhof Levin WARISA CH 120.1312.0625.5 RH 3 232 EX  90 *) 93 91 89 89 Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Les-Roseyres Indigo TIGRESSE CH 120.1218.1108.7 RH 4 38 EX  90 91 91 91 89 Schmoutz Patrice, Marc + Christophe, Romont FR

Schopfred Ladd K'BAHYA CH 120.1286.6611.6 RH 3 173 EX  90 92 92 88 90 Schopfer Eric, Môtiers NE

En Soussat Acme TANIA CH 120.1060.2862.2 RH 7 26 EX  90 90 88 88 93 Suchet Pierre-Alain, Farvagny-le-Grand

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle  August | Août 2021 Seite | Page 8



Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Swiss Fleckvieh

Farceur EPOQUE CH 120.0936.6987.7 SF 8 71 EX  93 6E 94 95 91 90 Uldry Nicolas, Châtelard-p-Romont

Ringgeler's Sinalco FIOLA CH 120.0913.3863.8 SF 7 150 EX  93 5E 91 95 96 96 Beyeler Bruno, Plaffeien

CHICHA CH 120.0879.5675.4 SF 10 6 EX  92 8E 91 95 93 90 Favre Sébastien + Gratwohl Florence, Les Moulins

Ringgeler's Artos FIENA CH 120.0947.4949.3 SF 9 109 EX  92 7E 90 97 91 96 Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Incas HILARY CH 120.1014.8816.2 SF 8 122 EX  92 6E 91 95 93 92 Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Benny MARAJA CH 120.1306.2878.2 SF 4 106 EX  92 2E 92 91 92 94 Beyeler Bruno, Plaffeien

Alex DOMENICA CH 120.0897.9727.0 SF 9 8 EX  91 5E 91 93 90 93 Zbinden Marc, Zumholz

Ringgeler's Edison IMOSA CH 120.1092.0718.5 SF 5 95 EX  91 3E 94 92 90 91 Beyeler Bruno, Plaffeien

Le Raffour Renato PHALANGE CH 120.1136.4319.1 SF 5 113 EX  91 3E 89 92 91 93 Jaquier Charly, Prez-vers-Siviriez

Valdo ZIKA CH 120.1112.4591.5 SF 5 99 EX  91 2E 92 90 90 95 Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Benny MAURA CH 120.1306.2888.1 SF 4 23 EX  91 2E 89 94 93 83 Uldry Nicolas, Châtelard-p-Romont

Kilian Sf DAISY CH 120.1241.0652.4 SF 3 68 EX  90 89 89 93 90 Ferme Dumas, Villaraboud

Pierolet DAISY CH 120.1204.8272.1 SF 5 87 EX  90 91 89 90 92 Nydegger Martin, Helgisried

Montaubry Toronto ANEMONE CH 120.1319.5196.4 SF 3 28 EX  90 89 90 91 89 Raboud Marc, Grangettes-Romont

Jack VICTORIA CH 120.1267.8164.4 SF 3 264 EX  90 90 90 90 91 Raboud Raphaël, Massonnens

Jack OZERA CH 120.1137.1930.8 SF 5 111 EX  90 88 89 91 93 Repond Marc + Matthieu, Villaz-St-Pierre

Maix-Rochat Pavot LADY CH 120.1128.9782.3 SF 5 201 EX  90 92 89 90 90 Reymond Patrick + Chantal, Cerneux-Péquignot

Luke PRIMEVERE CH 120.1346.7077.0 SF 3 40 EX  90 90 87 93 88 Sauser Maxime, Le Brouillet

Simmental

Exen Frigor VECTRA CH 120.1326.3837.6 60 3 122 EX  91 91 89 92 91 Nydegger Hans-Jörg + Mario, Rüschegg Gambach

Montbéliarde

Johnsimon Alicant MELODIE CH 120.1327.1654.8 MO 3 121 EX  91 92 92 91 90 Faivre + Rosselet, Cerneux-Péquignot

Brink BIBINNE CH 120.1089.7841.3 MO 6 44 EX  90 91 91 90 90 Perrin Loïc + Jannet Jean-Michel, La Chaux-du-Milieu
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

La Béroie Espoir GARDENA CH 120.0363.1376.8 RH 15 EX 94 11E CE Béroie - La Bottière, Bellelay

Neirigue Savard ALPINA CH 120.0975.4446.0 RH 8 EX 91 5E Margueron Bernard, La Neirigue

Schrago Barbwire BILLIE CH 120.1051.1354.1 RH 6 EX 93 4E Huguenin Denis + Jérémy, La Brévine

Le Planet Liverpool BELROSE CH 120.1047.6030.2 RH 7 EX 90 4E Barbey Dominique, Châtelard-p-Romont

Le Planet Platnum BELINDA CH 120.0967.5041.1 RF 8 EX 90 4E Barbey Dominique, Châtelard-p-Romont

Nervaud Goldwyn SENEGAL CH 120.0639.7834.3 HO 10 EX 91 3E Clément Pauline, Prez-vers-Siviriez

Overney Cox-Star OTTAWA CH 120.1083.2953.6 RH 6 EX 91 3E Overney Christoph + Sarah, Alterswil FR

C-L-A Xacobeo OCÉANIE CH 120.1012.8733.8 HO 7 EX 90 3E Kern Claire-Lyse + Anthony, Rossens VD

Neuweidhof Detox SASKIA CH 120.1052.2148.2 HO 6 EX 90 3E Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Swiss Fleckvieh

CHICHA CH 120.0879.5675.4 SF 10 EX 92 8E Favre Sébastien + Gratwohl Florence, Les Moulins

Ringgeler's Artos FIENA CH 120.0947.4949.3 SF 9 EX 92 7E Beyeler Bruno, Plaffeien

Farceur EPOQUE CH 120.0936.6987.7 SF 8 EX 93 6E Uldry Nicolas, Châtelard-p-Romont

Ringgeler's Incas HILARY CH 120.1014.8816.2 SF 8 EX 92 6E Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Pierolet GRACE CH 120.0947.4958.5 SF 8 EX 92 6E Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Sinalco FIOLA CH 120.0913.3863.8 SF 7 EX 93 5E Beyeler Bruno, Plaffeien

Alex DOMENICA CH 120.0897.9727.0 SF 9 EX 91 5E Zbinden Marc, Zumholz

Ringgeler's Edison IMOSA CH 120.1092.0718.5 SF 5 EX 91 3E Beyeler Bruno, Plaffeien

Le Raffour Renato PHALANGE CH 120.1136.4319.1 SF 5 EX 91 3E Jaquier Charly, Prez-vers-Siviriez
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Malü Doorman DELIA CH 120.1341.5471.3 HO EX 91 4 Frydom Jasper DIAZ EX 91 3E Ruchti Martin + Maree, Niedermuhlern

Schrago Caro IDEALE CH 120.1309.2011.4 RH EX 90 3 Suard-Red Jordan IRENE EX 97 6E Frères Schrago, Middes

Schrago Jacot UKRAINE CH 120.1309.1989.7 RH EX 90 3 Valeba Savard MILANA EX92 2E Huguenin Adamir, La Brévine

Krummen's Brawler ZANELLA CH 120.1150.8433.6 HO EX 90 3 Rey Gibson ROXANE EX 90 Krummen Daniel, Mühleberg

En Soussat Acme TANIA CH 120.1060.2862.2 RH EX 90 3 En Soussat Jordan DOUCETTE EX 95 4E Suchet Pierre-Alain, Farvagny-le-Grand
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 486

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 255

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 221

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 209

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 177

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 174

Atomar AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 158

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 146

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 136

Swissbec ALO-YORK CH 120.1111.5576.4 RH 132

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 538

Sarino ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 305

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 178

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 144

Bellevue FRODO CH 120.1476.2141.7 SF 107

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 94

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 86

Odyssey TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 76

FLIMS CH 120.1014.5301.6 SF 69

Renato ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 68

Simmental

Mikado MALCOLM CH 120.1498.9925.8 60 93

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 92

Dario BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 56

Adi AMUR CH 120.1445.0680.9 60 54

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 51

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 41

Unic BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 34

Niklas FELS CH 120.0856.5021.0 60 32

Roman FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 31

Unic CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 23

BurriGo SIR CH 120.1490.8258.2 60 21

Cyrill ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 19

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 19

Unic UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 19

Montbéliarde Juli / Juillet 2021

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 39

Nitchi Jb PLERIN JB FR 6951076329.7 MO 35

Mauleon Jb PADIRAC JB FR 4242885222.2 MO 26

Mayor OUIOUI FR 511004508.1 MO 26

Nurofen Jb PIFROU JB FR 6366959158.9 MO 26

Hallez MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 25

Maxent Jb POISY JB FR 7402830102.2 MO 25

Magic Jb OMIRAIL JB FR 4926327372.4 MO 24

PHILIPS JB FR 4925933986.1 MO 24

Mauleon Jb OKLAND JB FR 8577578671.0 MO 23

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik |  Statistique mensuelle  August | Août 2021 Seite | Page 12



AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   August | Août 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 366 406

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 239 261

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 135 147

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 121 132

TGD-Holstein BALE CH 120.1477.7555.4 RF 99 109

Atomar AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 89 96

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 89 101

Swissbec ALO-YORK CH 120.1111.5576.4 RH 81 95

TGD-Holstein SAMON CH 120.1437.4377.9 RF 76 88

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 68 72

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 217 232

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 83 89

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 56 58

Odyssey TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 40 41

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 35 41

HAMILTON P CH 120.1216.7986.1 SF 33 41

Mast's BEHRAMI CH 120.1436.6532.3 SF 31 41

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 27 32

Odyssey GULLIVER CH 120.1192.1151.6 SF 23 24

Renato KILIAN SF CH 120.1068.5665.2 SF 22 22

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 32 35

Adi AMUR CH 120.1445.0680.9 60 24 25

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 17 17

Fabbio UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 14 16

Unic UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 10 11

Volfleur FLAVIO CH 120.0930.4026.3 60 10 10

Roman FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 9 10

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 8 9

Unic MARIO CH 120.0960.5741.1 60 8 9

Apollo ARMANI CH 120.1397.6595.2 60 6 10

Montbéliarde

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 19 22

Jombrik Jb NEKFEU FR 2523746911.9 MO 12 16

Magic Jb OMIRAIL JB FR 4926327372.4 MO 12 16

Jeremiah NYX FR 2531692860.5 MO 11 14

Latino Jb OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 10 13

Lisboa Jb OSGOR JB FR 3922992327.5 MO 10 16

Milton OBERNAY FR 2535192145.6 MO 10 12

Lelabel OFOBOUR JB FR 2529879925.5 MO 7 10

Lelabel ORNEX JB FR 5383678583.5 MO 7 10

Maxent Jb POISY JB FR 7402830102.2 MO 6 10

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik |  Statistique mensuelle  August | Août 2021 Seite | Page 13


